
REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
ORDINANZA N.8 ANNO 2020 

 
Il Capo del Servizio di Protezione Civile 

 
Visto l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 
n.188 che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze 
in caso di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 
Considerata la precedente ordinanza n.11/2018 con la quale si è disposta la chiusura di via Carlo 
Malagola e della scala posta sulle aree distinte a catasto al foglio 43 particella 21 e al foglio 42 
particella 365; 
Considerate anche le successive ordinanze n.12/2018 e 4/2019, di cui si conferma la validità; 
Considerata la improrogabile necessità espressa dal proprietario dell'immobile distinto a catasto 
al foglio 42 particella 365 subalterno 13 di poter accedere all'immobile suddetto; 
Preso atto del sopralluogo effettuato in data 27.10.2020 unitamente ai tecnici dell'AASLP e della 
comunicazione protocollata al n.104838 ricevuta nella stessa data; 

ORDINA 

la chiusura di via Carlo Malagola e della scala posta sulle aree distinte a catasto al foglio 43 
particella 21 e al foglio 42 particella 365, come già disposto con ordinanza n.11/2018 ad esclusione 
di parte della scalinata che conduce agli ingressi del piano 1° sottostante del fabbricato della 
particella 365, come indicato nella planimetria qui di seguito e come da delimitazione sul posto, 
fino all'esecuzione degli interventi di messa in sicurezza necessari. 

 

 
 
Si notifica ai proprietari della particella 21 del foglio 43 e della particella 365 del foglio 42, 
interessate e all'AASLP per la delimitazione e la sistemazione dell'area interdetta come da 
comunicazione prot. 104838. 
 
San Marino, 28 ottobre 2020/1720 d.F.R. 
 

IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
dott. Fabio Berardi 


		2020-10-28T13:39:54+0000
	Fabio Berardi




